

ANEXO III - PLANILHA DE PREÇO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSULTIVA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DESTINADOS À CONSTRUÇÃO DA ADUTORA DE ÁGUA BRUTA, INTERLIGANDO A REPRESA SANTA MARINA II À ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA OSWALDO GRANUSSO – ETA OSWALDO GRANUSSO.

Fonte: SIURB 01/2025 e CDHU 199 09/2025

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	CUSTO UNIT. S/ BDI	CUSTO UNIT. C/ BDI	CUSTO TOTAL
1	ESTUDOS DE ENGENHARIA							
01.01	CDHU	01.21.010	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução	1	TX	R\$ 1.316,69	R\$ 1.648,76	R\$ 1.648,76
01.02	CDHU	01.21.110	Sondagem de terreno a percussão (minimo de 30m)	200	M	R\$ 81,73	R\$ 102,34	R\$ 20.468,00
01.03	CDHU	01.20.841	Levantamento Planialtimétrico Cadastral	53200	M²	R\$ 1,02	R\$ 1,28	R\$ 68.096,00
01.04	CDHU	01.20.010	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de levantamento topográfico	1	TX	R\$ 1.143,79	R\$ 1.432,25	R\$ 1.432,25
				SUB-TOTAL ITEM 01				R\$ 91.645,01
2	PROJETOS DE ENGENHARIA							
02.01	SIURB	01120	Engenheiro Civil Coordenador	160	H	R\$ 500,25	R\$ 626,41	R\$ 100.225,60
02.02	SIURB	01124	Engenheiro Civil Sênio	240	H	R\$ 283,79	R\$ 355,36	R\$ 85.286,40
02.03	SIURB	01125	Engenheiro Civil Pleno	240	H	R\$ 179,28	R\$ 224,49	R\$ 53.877,60
02.04	SIURB	01128	Engenheiro Civil Júnior	320	H	R\$ 133,18	R\$ 166,77	R\$ 53.366,40
02.05	SIURB	01114	Projetista	320	H	R\$ 145,26	R\$ 181,89	R\$ 58.204,80
02.05	SIURB	01164	Desenhista Projetista	320	H	R\$ 61,94	R\$ 77,56	R\$ 24.819,20
02.06	SIURB	01158	Desenhista Cadista	320	H	R\$ 57,80	R\$ 72,38	R\$ 23.161,60
				SUB-TOTAL ITEM 02				R\$ 398.941,60
TOTAL GERAL (01+02)								R\$ 490.586,61

RESP. TÉCNICO
RICARDO PEIXOTO
5070047301-SP
ART 2620251862835